ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC,43®

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«25» апреля 2017г. г. Донецк №124

«Об использовании субсидий на строительство новых и (или)

восстановление существующих частных жилых домов,
поврежденных в результате боевых действий»

С целью эффективного использования субсидий на строительство новых и
(или) восстановление существующих частных жилых домов, поврежденных в
результате боевых действий, во исполнение Распоряжения Главы Донецкой Народной
Республики от 12 августа 2015 года №138 «Об утверждении правил предоставления
субсидий на строительство новых и (или) восстановления существующих частных
жилых домой, поврежденных в результате боевых действий» (с изменениями и
дополнениями)

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

Министерству строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Донецкой Народной Республики в пределах неиспользованных плановых
показателей, утвержденных на бюджетные периоды август 2015 года, ноябрь 2015
года, согласно пункту 3 настоящего Распоряжения, обеспечить выполнение работ по
реконструкции общежитий под жилые дома, расположенных по адресу: г. Донецк, ул.
Р. Люксембург, д.2 и д.2А.

1.

Определить Заказчиком работ, указанных в пункте 1 настоящего
Распоряжения, Управление капитального строительства администрации города
Донецка.

2.

Министерству финансов Донецкой Народной Республики:
3.1. Перераспределить бюджетные назначения бюджетного периода ноябрь

2015 года, утвержденные пунктом 4 Распоряжения Главы Донецкой Народной
Республики от 12 августа 2015 года №138 (с изменениями и дополнениями) по статье
«Текущие расходы» на приобретение материалов для восстановления 3 728 (три
тысячи семьсот двадцать восемь) частных жилых домов, поврежденных в результате
боевых действий, в сумме 105 287 640,17 (сто пять миллионов двести восемьдесят
семь тысяч шестьсот сорок) российских рублей 17 копеек на статью расходов

3.

2

«Капитальные расходы» для выполнения работ по реконструкции общежитий под
жилые дома, расположенных по адресу: г. Донецк, ул. Р. Люксембург, д.2 и д.2А,

которые направить главному распорядителю денежных средств Министерству
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой Народной Республики
с целью дальнейшего перечисления их заказчику работ Управлению капитального
строительства администрации города Донецка;

ЗЛ. Направить остаток неиспользованных бюджетных ассигнований
бюджетного периода август 2015 года в сумме 6 512 924,84 (шесть миллионов пятьсот
двенадцать тысяч девятьсот двадцать четыре) российских рублей 84 копеек,
утвержденных пунктом 4 Распоряжения Главы Донецкой Народной Республики от 12
августа 2015 года №138 (с изменениями и дополнениями) по статье «Капитальные
расходы», главному распорядителю денежных средств Министерству строительства и
жилищно-коммунального хозяйства Донецкой Народной Республики с целью

дальнейшего перечисления их заказчику работ Управлению капитального
строительства администрации города Донецка для выполнения работ по
реконструкции общежитий под жилые дома, расположенных по адресу: г. Донецк, ул.
Р. Люксембург, д.2 и д.2А.

Контроль исполнения настоящего Распоряжения
Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой
Народной Республики.

4. возложить на

5. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

v: №1* $
ЙГлава

Донецкой Народной Республики Цх
гг,

А.В. Захарченко
хо а

* *.
Г

А ВЬ